

رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت ایران گفته برای برآورد شیوع بیماری باید نمونه برداری کرده و نتیجه را بررسی کنیم که این کار نیز مشکلاتی دارد.

با کوچکترین سهل انگاری کرونا در ایران اوج می گیرد؛



علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت ایران اظهار کرد مردم در سامانه غربالگری بسیج ملی کرونا مراجعه و اطلاعات خود را ثبت کنند. گام اول فاصله گذاری که اوج نمایش آن در روز طبیعت بود، به درستی صورت گرفت. برای بحث معیشت در کنار سلامت تصمیمات خوبی گرفته شد تا صنوف بتوانند با رعایت پروتکل بهداشتی، فعالیت خود را آغاز به کار کنند.

رئیس با بیان اینکه باز شدن صنوف به معنای عادی سازی نیست گفت: محیط کسب و کار کارکنان، ارائه دهندگان خدمت و دریافت کنندگان خدمت سه گروه رعایت کننده پروتکل بهداشتی هستند. در جهت کم کردن ریسک ابتلا و تامین معیشت مردم اقداماتی انجام داده ایم و همه باید به آن توجه کنند چراکه کوچکترین سهل انگاری موجب افزایش ابتلا می شود. تفاهمی بین صنوف امضا می شود و ما قرارداد شهروندی می بندیم تا صنوف، پروتکل های بهداشتی را اجرا و اقدام به کار کنند.

به گزارش اسپادانا خبر، رئیس گفت: ۱۲ هزار شغل، ۱۰۲ پروتکل بهداشتی و برای برخی واحدهای صنایع بیش از یک پروتکل تدوین کرده ایم؛ برای مثال ما یک پروتکل بهداشتی برای هتل، رستوران، استخر ارسال می کنیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت اظهار کرد: در فضای مجازی شایعاتی مطرح شد مبنی بر اینکه اطلاعات به امور مالیاتی ارسال می شود در حالیکه این اظهارات درست نیست و ما هیچ کد اقتصادی از صنوف دریافت نمی کنیم.

او تاکید کرد: ما صرفاً در حوزه بهداشت اقدام می کنیم و این اقدامات صرفاً در خصوص ارسال پروتکل ها و رعایت آنهاست.

رئیس گفت: پروتکل بهداشتی مانند واکسن نیست. نقش آن این است که ریسک ابتلا را کاهش دهد به شرطی که دقیق رعایت شود. هم ارائه دهندگان و گیرندگان خدمت باید پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در ایران ابتلای مجدد فرد بهبود یافته از کرونا ثبت نشده است. در کره جنوبی مطالعه ای روی ابتلای مجدد بهبود یافتگان انجام می شود تا جهش ژنی و بروس را بررسی کنند.

او درباره اشکالات سامانه ثبت اصناف برای بازگشت به کار گفت: اوایل اشکالاتی در سامانه وجود داشت که ناشی از قطع ارتباط با ثبت احوال و حجم بالای مراجعات بود. سامانه ما با توجه به ظرفیت های ایجاد شده توانایی ثبت نام روزانه یک میلیون صنف وجود دارد و نمی خواهیم ذهن مردم را به این سمت ببریم که می خواهیم اصناف را ببندیم؛ بر عکس ما برای بازگشایی اصناف پیش قدم شده ایم و طبق معمول برخی برای اصناف نگرانی هایی مانند دریافتن مالیات ایجاد کردند.

رئیس افزود: ما حتی به اصنافی که پروانه ندارند یا مشاغل خانگی دارند اعلام کردیم که ثبت نام کنند که در صورت لزوم ثبت نام تمدید خواهد شد اما این بدان معنا نیست که اصناف فکر کنند که این سامانه مدت ها باز خواهد بود. خواهش می کنیم همه اصناف ثبت نام کنند تا پروتکل های بهداشتی را دریافت کنند و اگر عنوان شغلی در سامانه نبود گزینه سایر را فعال کرده ایم و

با همکاری اصناف پروتکل‌ها را تدوین کرده ایم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: برای برآورد شیوع بیماری باید نمونه برداری کرده و نتیجه را بررسی کنیم که این کار هم مشکلاتی دارد. برای مثال در برخی استان‌ها مثل گیلان، قم یا ووهان چین، میزان شیوع نسبت به استان‌های جنوبی ایران بیشتر است.

رئیس‌ی تصریح کرد: ما برای آمار مبتلایان و میزان سرایت بحث تست‌های سرولوژیک را داریم چراکه مثبت کاذب بالایی دارد و برآورد دقیقی از میزان ابتلا و سرایت نمی‌توان داشت. در ایران و برخی کشورهای فرصت نکردند که تعداد تست بالایی بگیرند فقط در کشوری مثل کره جنوبی تعداد تست بالا بود. در کشورهای مثل آمریکا، ایتالیا، اسپانیا و حتی ایران اگر تعداد تست‌ها افزایش یابد، تعداد موارد شناسایی بیشتر خواهد شد به همین منظور بیماریابی فعال را اجرایی کردیم.

علیرضا رئیس‌ی افزود: در مورد آمار واقعی برای خیلی بیماری‌ها امکان برآورد داریم چون بیماری برای ما شناخته شده است اما در مورد کرونا هنوز شناخت کافی نداریم و حتی در مورد سرایت آن از یک نفر اول در چین اعلام شد که از یک نفر به ۳.۸ است اما بعد گفته شد قدرت سرایت از یک نفر به ۱.۸ نفر است

وی ادامه داد: با توجه به اینکه هنوز شیوع بیماری ادامه دارد و درصد زیادی از بیماران علامت ندارند یکی از راه‌ها این است کل افراد را تست کنیم و برآورد شیوع کنیم.

رئیس‌ی گفت: میزان سرایت و شیوع در جایی مثل قم یا گیلان قطعاً با میزان شیوع با برخی استان‌های جنوبی کشور خیلی میزان شیوع پایین‌تر متفاوت است و نمی‌توانیم آمار ۵ برابر یا ۶ برابر آمار رسمی را به عنوان برآورد اعلام کنیم.

معاون وزیر بهداشت افزود: اقدام دیگری که انجام می‌دهیم این است که با توجه به اینکه افرادی که این بیماری را گرفته‌اند و بعد بهبود پیدا کرده‌اند بحث تست سرولوژیک که می‌توان افراد را تست کرد که آیا مواجهه قبلی داشته‌اند یا نه که بحث‌های زیاد دارد و البته این تست هم کاذب بالایی دارد.

وی گفت: فعلاً برآورد دقیقی نمی‌شود از آمار واقعی داشت و نمی‌توانیم در دو یا سه ضرب کنیم اما قطعاً مواردی که کشف کردیم آمار واقعی نیست و هیچ‌جا دنیا به جز کره جنوبی که میزان تست آنها بالا بود سایر کشورهای فرصت نشده جمعیت بزرگی تست انجام شود برآورد دقیقی وجود ندارد.

رئیس‌ی افزود: اما هر کشوری که آمار می‌دهد مثلاً آمریکا ۵۶۰ هزار مبتلا دارد اگر تست‌ها بیشتر شود میزان ابتلا بیشتر از این است. اسپانیا، ایتالیا و حتی ایران هم مواردی که ما پیدا کردیم و قطعی شده را اعلام می‌کنیم. به همین علت برنامه بیماریابی را اجرا کرده ایم و قطعاً تعداد بیشتر از این است اما اینکه چقدر بیشتر است معلوم نیست.

وی ادامه داد: در این مرحله باید به دنبال قطع زنجیره انتقال و بروس باشیم با توجه به آگاهی مردم و رعایت اصول دستورالعمل‌ها شاهد این هستیم که آرامشی ایجاد شده و باید مراقب باشیم که این آرامش و تسلط در مدیریت باعث سهل‌انگاری نشود و فکر نکنیم و بروس از کشور ما خارج شده است.

رئیس‌ی ادامه داد: و بروس همچنان وجود دارد و افراد زیادی مبتلا می‌شوند، اقتصادهای زیادی را فلج می‌کند، کوچکترین سهل‌انگاری باعث می‌شود شاهد پیک مجدد بیماری باشیم و در برخی استان‌ها دوباره پیک بیماری و افزایش تعداد بستری را در بیمارستان‌ها داشته باشیم.

برچسب‌ها: [وزارت بهداشت](#) [1]

[سلامت](#) [2]